
Delibera di Consiglio n. 19 del 30/04/2019 1 

 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE                      N° 19 del 30/04/2019 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 E AI RELATIVI 
DOCUMENTI DI PROGRAMMAZIONE - PROVVEDIMENTO N. 1 

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno  trenta del mese di aprile  alle ore 18:30, nella Sala 
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 
Legge e dallo Statuto, vennero convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
 
All’appello iniziale risultano: 
 
      

1 CONTINI GIANCARLO Presente 8 MARCHESI MARZIA Presente 

2 GUARESCHI ELISA Presente 9 DELENDATI LOREDANA Presente 

3 LEONI GIANARTURO Assente 10 CONCARI LUCA Assente 

4 CAPELLI STEFANO Presente 11 CAROSINO STEFANO Assente 

5 BRIGATI NICOLAS GIANNI Assente 12 CONCARINI CLARISSA Assente 

6 PIZZELLI ANDREA Presente 13 GAMBAZZA MARIA 
GIOVANNA 

Presente 

7 MEDIOLI GIACOMO Presente    

 

Totale Presenti: n. 8 
Totale Assenti: n. 5 
 
 
Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario, Stellati Dott.ssa Elena, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 19 del 30/04/2019 2 

Si procede alla trattazione dell’ex punto n.2) dell’ordine del giorno dell’odierna seduta 

consiliare, divenuto il punto n. 3) dello stesso, per inversione dell’ordine del giorno,  così come 

proposto dal Sindaco ed approvato all’unanimità dal Consesso Consiliare ad inizio di seduta. 

 

Con l’ulteriore presenza del Consigliere Concari, entrato in aula alle ore 18,50, rispetto 

all’appello iniziale, sono presenti n. 9 Consiglieri.   

 

 

OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 E AI RELATIVI DOCUMENTI 

DI PROGRAMMAZIONE - PROVVEDIMENTO N. 1 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
SENTITO  l’intervento dell’ Assessore ai Servizi Finanziari, Sig. Capelli Stefano, il quale illustra brevemente il 
contenuto della proposta di deliberazione inerente quanto in oggetto, come da verbale di seduta registrato 
su apposito supporto informatico  ai sensi dell’art. 10, c. 12 dello Statuto Comunale; 
 
UDITI i commenti e le osservazioni dei Consiglieri Gambazza e Concari intervenuti alla discussione, nonchè 
i chiarimenti forniti dall’Assessore stesso in proposito, come da verbale di seduta, registrato su apposito 
supporto informatico,  ai sensi dell’art. 10, c. 12 dello Statuto Comunale; 
 
 RICHIAMATE le proprie deliberazioni: 
 
- n. 5 del 21.02.2019 con la quale si approvava la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione - DUP 2019/2021;  
- n. 6 del 21.02.2019 con la quale si approvava il bilancio di previsione 2019/2021; 

 

CONSIDERATO che: 

- a seguito lettera protocollo n. 3316 del 21/03/2019 pervenuta dal Ministero dell’Istruzione circa 

l'impossibilità di finanziare l'intervento di manutenzione straordinaria e messa a norma dell’edificio scolastico 

di Busseto, si rende necessario rifinanziare la quota del contributo, pari ad € 60.000,00; 

 

- si rende necessario stralciare dal piano delle opere pubbliche il primo intervento finalizzato 

all’adeguamento sismico dell’edificio scolastico del capoluogo, per l’importo totale di € 375.000,00, il cui 

finanziamento era previsto per € 250.000,00 con contributo regionale ed € 125.000,00 con i proventi 

derivanti dall’alienazione della partecipazione nella società Busseto Servizi, in attesa di reperire i fondi per la 

realizzazione di un intervento più significativo di miglioramento sismico dell'intero edificio; 

 
CONSIDERATO altresì che si rende necessario apportare al corrente bilancio di previsione alcune variazioni 
al fine di adeguare gli stanziamenti ai relativi fabbisogni, ed in particolare: 
 
Parte corrente: 

- Previsione di spesa relativa all’indennizzo per l’estinzione anticipata dei mutui, sulla base delle 
nuove simulazioni effettuate, con contestuale modifica del piano dei conti; 

- Manutenzione ordinaria delle strade, del teatro e del patrimonio; 
- Assicurazioni a carico del Comune; 

Parte straordinaria: 
- Realizzazione dossi presso l’edificio scolastico; 
- Esumazioni salme 
- Manutenzione straordinaria cimiteri 
- Acquisto attrezzature scolastiche 
- Manutenzione straordinaria del verde pubblico e del teatro 
- Adeguamento cassa espansione cavo Viola finanziata da contributo regionale 
- Segnaletica stradale 

 
PRESO ATTO che, al finanziamento degli interventi da iscrivere alla parte straordinaria del bilancio, si 
intende far fronte mediante il minore utilizzo del fabbisogno originariamente destinato all’adeguamento 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 19 del 30/04/2019 3 

sismico dell’edificio scolastico del capoluogo, come sopra indicato, e con l’applicazione dell’avanzo di 
amministrazione vincolato ad investimenti;  
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale adottata in data odierna e dichiarata 

immediatamente eseguibile,  con la quale, nell’approvare il rendiconto della gestione 2018, si determinava 

un avanzo di amministrazione complessivo pari ad €   1.716.564,06 di cui € 66.629,07 vincolata per 

investimenti; 
 
 
VISTO l’art. 187, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla composizione e all’utilizzo dell’avanzo di 
amministrazione, e ritenuto di applicare al corrente bilancio di previsione la somma di € 65.000,00 quale 
quota di avanzo destinata agli investimenti; 
 
 
RITENUTO pertanto necessario  provvedere a variare il DUP 2019/2021, al fine di adeguare le linee 
operative e il  programma triennale delle opere pubbliche 2019/2021 – annualità 2019 a seguito dello stralcio 
dell’intervento relativo il primo intervento finalizzato all’adeguamento sismico dell’edificio scolastico del 
capoluogo come da schede allegate sotto la lettera B); 
 
VISTO il prospetto riepilogativo delle variazioni di bilancio, di competenza e di cassa, come da allegato A); 
 
DATO ATTO che con le variazioni proposte con il presente atto deliberativo vengono mantenuti gli equilibri 
di bilancio, come da allegato C); 
 

VISTO l’articolo 175, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 42.2 lettera b)  del D.Lgs.vo n°267/00 e s.m.; 

  

VISTO il parere del Revisore Unico dei Conti, reso ai sensi dell’art. 239 del  D.Lgs.vo , n. 267/00 e s.m.; 

 

RILEVATO che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, ha espresso parere 

favorevole  in ordine alla regolarità tecnica e contabile  della proposta di deliberazione in oggetto,  ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267; 

 

 

CON VOTI  favorevoli n. 7, contrari n. 1 ( Concari), astenuti n. 1 (Gambazza), espressi in forma palese 

ai sensi di legge, da n. 8 Consiglieri votanti e n. 9 Consiglieri presenti,   

 

 DELIBERA  
 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto sopra esposto e specificato in premessa; 

 

2. DI APPORTARE al bilancio di previsione 2019/2021 le variazioni di competenza e di cassa di cui all’ 

allegato prospetto indicato alla lettera A)  che forma parte integrante e sostanziale della presente 

proposta di deliberazione, con contestuale applicazione dell’avanzo di amministrazione derivante 

dall’approvazione del rendiconto della gestione 2018, approvato in data odierna propria deliberazione 

n. …per un totale di € 65.000,00,  destinata ad investimenti; 

 

3. DI PROVVEDERE ad aggiornare le linee operative al DUP 2019/2021 nonché le variazioni 

conseguenti all’aggiornamento del Piano Triennale delle opere pubbliche 2019/2021 - annualità 2019 

per lo stralcio dei lavori di – messa a norma dell’ edificio scolastico del capoluogo – per un importo 

complessivo di Euro 375.000,00, come da allegate schede indicate alla lettera B); 

 

4. DI DARE ATTO che con le variazioni apportate al corrente bilancio di previsione vengono mantenuti gli 

equilibri di bilancio come da allegato prospetto - lettera C); 

 

4. DI TRASMETTEREal tesoriere Comunale gli elementi essenziali di cui all’allegato prospetto indicato 

alla lettera A), per quanto di competenza; 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 19 del 30/04/2019 4 

Successivamente, 

 

                                              IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

 

RAVVISATA la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 

 

VSTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.; 

 

     CON VOTI   favorevoli n. 7, contrari n. 1 ( Concari), astenuti n. 1 (Gambazza), espressi in forma 

palese ai sensi di legge, da n. 8 Consiglieri votanti e n. 9 Consiglieri presenti,   

 

 

                                                                   DELIBERA  
 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 19 del 30/04/2019 5 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

Il Sindaco  Il Vice Segretario 
    Giancarlo Contini      Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 E AI RELATIVI DOCUMENTI 

DI PROGRAMMAZIONE - PROVVEDIMENTO N. 1 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Busseto, lì  23/04/2019 

 

 

 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 269/2000) 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 

 

 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 E AI RELATIVI DOCUMENTI DI 

PROGRAMMAZIONE - PROVVEDIMENTO N. 1 

 

 

Per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 

  

Busseto, lì 23/04/2019 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BU S S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

Deliberazione del Consiglio Comunale
N. 19

DEL 30/04/2019

Oggetto:  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2019/2021  E  AI  RELATIVI 
DOCUMENTI DI PROGRAMMAZIONE - PROVVEDIMENTO N. 1

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 13/05/2019 al 
28/05/2019 

Busseto, lì 13/05/2019

  L' addetto  
 Stefania Macchidani / INFOCERT SPA  

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 9 del 18/04/2019

Accertato

ENTRATE ANNO: 2019

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00 0,00 65.000,00 0,00 65.000,00 0,00 65.000,00
Titolo 2

Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 3.500,00 0,00 26.200,00 0,00 29.700,00 29.703,03 -3,03
CS 3.500,00 0,00 26.200,00 0,00 29.700,00

CS 3.500,00 0,00 26.200,00 0,00 29.700,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 3.500,00 0,00 26.200,00 0,00 29.700,00 29.703,03 -3,03

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tip. 200 Contributi agli investimenti CP 320.000,00 60.000,00 20.000,00 -310.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00
CS 60.000,00 0,00 20.000,00 -60.000,00 20.000,00

CS 60.000,00 0,00 20.000,00 -60.000,00 20.000,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 320.000,00 60.000,00 20.000,00 -310.000,00 90.000,00 0,00 90.000,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2019 111.200,00 -310.000,00

-198.800,00

-13.800,00

46.200,00 -60.000,00

323.500,00 60.000,00 184.700,00 29.703,03 154.996,97CP

CS 63.500,00 0,00 49.700,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2019

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 25.000,00 0,00 5.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00
CS 23.762,63 0,00 5.000,00 0,00 28.762,63

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 13.500,00 0,00 7.000,00 0,00 20.500,00 9.750,00 10.750,00
CS 14.000,00 0,00 7.000,00 0,00 21.000,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/04/2019 Pagina 1 di7

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

38.500,00
37.762,63

0,00
0,00

12.000,00
12.000,00

0,00
0,00

50.500,00
49.762,63

9.750,00 40.750,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

38.500,00
37.762,63

0,00
0,00

12.000,00
12.000,00

0,00
0,00

50.500,00
49.762,63

9.750,00 40.750,00

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 7 Interessi passivi CP 105.000,00 0,00 0,00 -105.000,00 0,00 0,00 0,00
CS 105.000,00 0,00 0,00 -105.000,00 0,00

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 0,00 0,00 118.000,00 0,00 118.000,00 0,00 118.000,00
CS 0,00 0,00 118.000,00 0,00 118.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

105.000,00
105.000,00

0,00
0,00

118.000,00
118.000,00

-105.000,00
-105.000,00

118.000,00
118.000,00

0,00 118.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

105.000,00
105.000,00

0,00
0,00

118.000,00
118.000,00

-105.000,00
-105.000,00

118.000,00
118.000,00

0,00 118.000,00

Programma 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 13.000,00 -3.000,00 3.000,00 0,00 13.000,00 10.000,00 3.000,00
CS 12.560,58 -3.000,00 3.000,00 0,00 12.560,58

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

13.000,00
12.560,58

-3.000,00
-3.000,00

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

13.000,00
12.560,58

10.000,00 3.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP
CS

13.000,00
12.560,58

-3.000,00
-3.000,00

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

13.000,00
12.560,58

10.000,00 3.000,00

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 40.000,00 0,00 0,00 -35.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00
CS 32.000,00 0,00 0,00 -32.000,00 0,00

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 4.000,00 0,00 600,00 0,00 4.600,00 0,00 4.600,00
CS 5.168,01 0,00 600,00 0,00 5.768,01

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 70.000,00 0,00 0,00 -15.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00
CS 56.000,00 0,00 0,00 0,00 56.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

114.000,00
93.168,01

0,00
0,00

600,00
600,00

-50.000,00
-32.000,00

64.600,00
61.768,01

0,00 64.600,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

114.000,00
93.168,01

0,00
0,00

600,00
600,00

-50.000,00
-32.000,00

64.600,00
61.768,01

0,00 64.600,00

Programma 8 - Statistica e sistemi informativi
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 5.000,00 0,00 5.800,00 0,00 10.800,00 0,00 10.800,00
CS 4.000,00 0,00 5.800,00 0,00 9.800,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/04/2019 Pagina 2 di7

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

5.000,00
4.000,00

0,00
0,00

5.800,00
5.800,00

0,00
0,00

10.800,00
9.800,00

0,00 10.800,00

Totale Capitoli Variati su Programma 8 CP
CS

5.000,00
4.000,00

0,00
0,00

5.800,00
5.800,00

0,00
0,00

10.800,00
9.800,00

0,00 10.800,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

275.500,00
252.491,22

-3.000,00
-3.000,00

139.400,00
139.400,00

-155.000,00
-137.000,00

256.900,00
251.891,22

19.750,00 237.150,00

Missione 3
Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 - Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 6.100,00 0,00 2.500,00 0,00 8.600,00 3.050,00 5.550,00
CS 9.381,85 0,00 2.500,00 0,00 11.881,85

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

6.100,00
9.381,85

0,00
0,00

2.500,00
2.500,00

0,00
0,00

8.600,00
11.881,85

3.050,00 5.550,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

6.100,00
9.381,85

0,00
0,00

2.500,00
2.500,00

0,00
0,00

8.600,00
11.881,85

3.050,00 5.550,00

Totale Capitoli Variati su Missione 3 CP
CS

6.100,00
9.381,85

0,00
0,00

2.500,00
2.500,00

0,00
0,00

8.600,00
11.881,85

3.050,00 5.550,00

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 475.000,00 0,00 15.000,00 -405.000,00 85.000,00 4.307,00 80.693,00
CS 142.173,53 1.352,61 15.000,00 -80.000,00 78.526,14

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

475.000,00
142.173,53

0,00
1.352,61

15.000,00
15.000,00

-405.000,00
-80.000,00

85.000,00
78.526,14

4.307,00 80.693,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

475.000,00
142.173,53

0,00
1.352,61

15.000,00
15.000,00

-405.000,00
-80.000,00

85.000,00
78.526,14

4.307,00 80.693,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

475.000,00
142.173,53

0,00
1.352,61

15.000,00
15.000,00

-405.000,00
-80.000,00

85.000,00
78.526,14

4.307,00 80.693,00

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 7 - Diritto allo studio
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 3.500,00 0,00 8.200,00 0,00 11.700,00 0,00 11.700,00
CS 3.035,80 0,00 8.200,00 0,00 11.235,80

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

3.500,00
3.035,80

0,00
0,00

8.200,00
8.200,00

0,00
0,00

11.700,00
11.235,80

0,00 11.700,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

3.500,00
3.035,80

0,00
0,00

8.200,00
8.200,00

0,00
0,00

11.700,00
11.235,80

0,00 11.700,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/04/2019 Pagina 3 di7

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

3.500,00
3.035,80

0,00
0,00

8.200,00
8.200,00

0,00
0,00

11.700,00
11.235,80

0,00 11.700,00

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 8.000,00 0,00 5.000,00 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00
CS 6.400,00 0,00 5.000,00 0,00 11.400,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

8.000,00
6.400,00

0,00
0,00

5.000,00
5.000,00

0,00
0,00

13.000,00
11.400,00

0,00 13.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

8.000,00
6.400,00

0,00
0,00

5.000,00
5.000,00

0,00
0,00

13.000,00
11.400,00

0,00 13.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

8.000,00
6.400,00

0,00
0,00

5.000,00
5.000,00

0,00
0,00

13.000,00
11.400,00

0,00 13.000,00

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 25.000,00 0,00 13.000,00 0,00 38.000,00 17.653,22 20.346,78
CS 26.264,54 0,00 13.000,00 0,00 39.264,54

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

25.000,00
26.264,54

0,00
0,00

13.000,00
13.000,00

0,00
0,00

38.000,00
39.264,54

17.653,22 20.346,78

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

25.000,00
26.264,54

0,00
0,00

13.000,00
13.000,00

0,00
0,00

38.000,00
39.264,54

17.653,22 20.346,78

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

25.000,00
26.264,54

0,00
0,00

13.000,00
13.000,00

0,00
0,00

38.000,00
39.264,54

17.653,22 20.346,78

Missione 8
Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 500,00 0,00 100,00 0,00 600,00 286,43 313,57
CS 551,19 0,00 100,00 0,00 651,19

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

500,00
551,19

0,00
0,00

100,00
100,00

0,00
0,00

600,00
651,19

286,43 313,57

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

500,00
551,19

0,00
0,00

100,00
100,00

0,00
0,00

600,00
651,19

286,43 313,57

Totale Capitoli Variati su Missione 8 CP
CS

500,00
551,19

0,00
0,00

100,00
100,00

0,00
0,00

600,00
651,19

286,43 313,57

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/04/2019 Pagina 4 di7

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00
CS 11.153,79 314,21 20.000,00 0,00 31.468,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
11.153,79

0,00
314,21

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

20.000,00
31.468,00

0,00 20.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
11.153,79

0,00
314,21

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

20.000,00
31.468,00

0,00 20.000,00

Programma 4 - Servizio idrico integrato
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00
CS 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00 20.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

0,00
11.153,79

0,00
314,21

40.000,00
40.000,00

0,00
0,00

40.000,00
51.468,00

0,00 40.000,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 54.000,00 0,00 27.900,00 -10.000,00 71.900,00 24.039,42 47.860,58
CS 69.770,09 0,00 27.900,00 -10.000,00 87.670,09

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

54.000,00
69.770,09

0,00
0,00

27.900,00
27.900,00

-10.000,00
-10.000,00

71.900,00
87.670,09

24.039,42 47.860,58

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

54.000,00
69.770,09

0,00
0,00

27.900,00
27.900,00

-10.000,00
-10.000,00

71.900,00
87.670,09

24.039,42 47.860,58

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

54.000,00
69.770,09

0,00
0,00

27.900,00
27.900,00

-10.000,00
-10.000,00

71.900,00
87.670,09

24.039,42 47.860,58

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 10.455,47 0,00 60.000,00 0,00 70.455,47 5.455,47 65.000,00
CS 12.129,23 1.953,84 60.000,00 0,00 74.083,07

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

10.455,47
12.129,23

0,00
1.953,84

60.000,00
60.000,00

0,00
0,00

70.455,47
74.083,07

5.455,47 65.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

10.455,47
12.129,23

0,00
1.953,84

60.000,00
60.000,00

0,00
0,00

70.455,47
74.083,07

5.455,47 65.000,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/04/2019 Pagina 5 di7

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

10.455,47
12.129,23

0,00
1.953,84

60.000,00
60.000,00

0,00
0,00

70.455,47
74.083,07

5.455,47 65.000,00

Missione 11
Soccorso civile

Programma 1 - Sistema di protezione civile
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 10.000,00 0,00 100,00 0,00 10.100,00 10.000,00 100,00
CS 13.154,76 0,00 100,00 0,00 13.254,76

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

10.000,00
13.154,76

0,00
0,00

100,00
100,00

0,00
0,00

10.100,00
13.254,76

10.000,00 100,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

10.000,00
13.154,76

0,00
0,00

100,00
100,00

0,00
0,00

10.100,00
13.254,76

10.000,00 100,00

Totale Capitoli Variati su Missione 11 CP
CS

10.000,00
13.154,76

0,00
0,00

100,00
100,00

0,00
0,00

10.100,00
13.254,76

10.000,00 100,00

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 400,00 0,00 0,00 0,00 400,00 375,59 24,41
CS 411,65 0,00 63,94 0,00 475,59

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

400,00
411,65

0,00
0,00

0,00
63,94

0,00
0,00

400,00
475,59

375,59 24,41

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

400,00
411,65

0,00
0,00

0,00
63,94

0,00
0,00

400,00
475,59

375,59 24,41

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

400,00
411,65

0,00
0,00

0,00
63,94

0,00
0,00

400,00
475,59

375,59 24,41

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00
CS 3.375,25 9.010,80 60.000,00 0,00 72.386,05

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
3.375,25

0,00
9.010,80

60.000,00
60.000,00

0,00
0,00

60.000,00
72.386,05

0,00 60.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 9 CP
CS

0,00
3.375,25

0,00
9.010,80

60.000,00
60.000,00

0,00
0,00

60.000,00
72.386,05

0,00 60.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

0,00
3.375,25

0,00
9.010,80

60.000,00
60.000,00

0,00
0,00

60.000,00
72.386,05

0,00 60.000,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/04/2019 Pagina 6 di7

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2019 371.200,00 -570.000,00

-198.800,00

144.263,94

371.263,94 -227.000,00

868.455,47 -3.000,00 666.655,47 84.917,13 581.738,34CP

CS 550.292,90 9.631,46 704.188,30

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 23/04/2019 Pagina 7 di7

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 
 

Variazione n. 9/2019
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO  
DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2019

COMPETENZA  ANNO 
2020

COMPETENZA ANNO 
2021

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

1.460.847,87

87.300,0087.300,0087.300,00

6.839.970,08 6.474.200,00 6.470.000,00

0,00 0,00 0,00

6.457.170,08 6.282.400,00 6.362.800,00

87.300,00 87.300,00 87.300,00
393.500,00 400.000,00 410.000,00

-1.500.000,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

di cui:
 - fondo pluriennale vincolato
 - fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

H) Utilizzo risultato di amministrazione  per spese correnti (+) 0,00 --- ---

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 
di legge o dei principi contabili

(+) 1.500.000,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge  o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
di cui per estinzione anticipata di prestiti

(+)

(-)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.970.100,00 279.100,00 194.500,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti

di cui per estinzione anticipata di prestiti

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti

O=G+H+I-L+M

0,00 --- ---

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.500.000,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) 0,00 0,00

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 
 

Variazione n. 9/2019
VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO  
DI RIFERIMENTO DEL  

BILANCIO 2019

COMPETENZA  ANNO 
2020

COMPETENZA ANNO 
2021

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

65.000,00

419.872,89 700.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1.500.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

(+)

(+)

(-)

(-)

EQUILIBRIO FINALE

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)

0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni 
di legge o dei principi contabili

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
di cui fondo pluriennale vincolato

(+)

(-)

5.236.875,60 80.000,00 80.000,00

0,00 0,00 0,00

4.221.748,49 780.000,00 80.000,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 
disposizioni di legge o dei principi contabili

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

700.000,00 0,00 0,00

--- ---

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

 Equilibrio di parte corrente (O)
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

(-)
0,00 0,00 0,00
0,00 --- ---
0,00 0,00 0,00

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
19

 d
el

 3
0/

04
/2

01
9.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
13

/0
5/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


